
MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PE REIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO I   •   Nº 04   •   02 DE JUNHO DE 2010   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 193,  DE 24 DE
MAIO DE 2010.

Nomear Comissão para
apurar denúncias de
irregularidades na
Escola Municipal Luiz
Curcio Marinho, e dá
outras providências.

MARÍLIA PEREIRA DIAS -
PREFEITA MUNICIPAL DE
MACAÍBA , Estado do Rio Grande do
Norte, no uso das atribuições legais,

R E S O L V E:

1 – Nomear Comissão formada pelos
servidores abaixo relacionados, para sob a
presidência do primeiro, apurar denúncias de
irregularidades na Escola Municipal Luiz
Curcio Marinho, e dá outras providências

Ana Cristina Cabral Medeiros –
Secretária Municipal de Educação;

Augusto Jorge de Macedo – Secretário
Municipal Para Assuntos da Região
Metropolitana;

Edilson da Cunha Viana – Secretário
Municipal Chefe de Gabinete;

José Luís da Silva – Secretário
Municipal de Assuntos de Governo.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 24 de maio de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 194,  DE 01 DE
JUNHO DE 2010.

Designa o Servidor para
responder interinamen-
te pela Secretaria
Municipal de
Agricultura, Pecuária e
da Pesca e dá outras
providências.

MARÍLIA PEREIRA DIAS -
PREFEITA MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das
atribuições legais,

R E S O L V E,

1. Designar o servidor MARCO ANTONIO
DE MORAIS DANTAS , para responder
interinamente pela Secretaria Municipal de
Agricultura, Pecuária e da Pesca, da
Prefeitura Municipal de Macaíba, por tempo
indeterminado.

2.  Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 01 de junho de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATORIO
Nº. 081/2010

MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN

torna público que se encontra aberta licitação,

cujo objeto é a aquisição, através de registro

de preços, de materiais de construção. A

sessão pública dar-se-á no dia 29/06/2010,

às 09:00 horas, na sede da Prefeitura

Municipal. O Edital estará à disposição dos

interessados na sede do Executivo Municipal

das 08:00 às 13:00 horas. e no sitio oficial

www.prefeiturademacaiba.com.br, a partir do

dia 07/06/2010. Macaíba/RN, 01/06/2010.

Edílson Medeiros César de Paiva Júnior -

Pregoeiro.

EXTRATOS

EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

LOCATÁRIO : Município de Macaíba.

LOCADOR : Sara de Lima Viana Medeiros.

OBJETO: Locação de um imóvel (galpão)

na Rua Frei Miguelinho, 176/180, Centro,

Macaíba/RN. FINALIDADE : para

funcionamento das Secretarias de

Agricultura, Pecuária e da Pesca;

Desenvolvimento Econômico; Cultura e

Turismo; e Esporte e Lazer. VALOR

MENSAL : R$ 2.000,00 (Dois mil reais).

PERÍODO: De 01.06.2010 a 31.12.2012.

BASE LEGAL : Art. 24, Inciso X, da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

ASSINATURA : Marília Pereira Dias -

Prefeita Municipal



Pág. 2  |  ANO I,  Nº 04,  02 DE JUNHO DE 2010 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

MEMBROS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

DRª. MARÍLIA PEREIRA DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO
VICE-PREFEITO

EDILSON VIANA
CHEFIA DE GABINETE

ADAUTO NETO
PROCURADORIA GERAL

SILVANA COSME

SAÚDE

ULIBINA KELRY

TRIBUTAÇÃO

RICARDO DIAS

ASSUNTOS PARTICULARES

JOSÉ LUIS

ASSUNTOS DE GOVERNO

RAWPLÁCIDO MAIA

INFRA ESTRUTURA

GILBERTO NOGUEIRA

ESPORTES E LAZER

JUCIANE CORTEZ

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PEDRO GALVÃO

MEIO-AMBIENTE E URBANISMO

VALDÉRIO BARBOSA

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ANA CRISTINA CABRAL

EDUCAÇÃO

DAYSE ROSANE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARCELO AUGUSTO

CULTURA E TURISMO

FLÁVIO NÓBREGA

TRÂNSITO E TRANSPORTES

JOSÉ WILSON

PLANEJAMENTO

LÚCIA ALMIRA

CONTROLADORIA GERAL

AUGUSTO MACÊDO

ASSUNTOS METROPOLITANOS

MARCO DANTAS

ASSUNTOS RURAIS

ZILMA COSTA
PROJETOS ESPECIAIS

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

Cartório Eleitoral 3271-1389

Conselho Tutelar 3271-6527

Hospital Regional 3271-6800

3271-6813

Câmara Municipal 3271-1738

3271-1222

CDL / Sindcomércio 3271-1502

Delegacia 3271-6836

Detran 3271-6845

Paróquia 3271-1252

PRF 3271-1307

CIPM 3271-6838

SESC 3271-1433

Banco do Brasil 3271-1430

3271-1269

CEF 3271-2800

3271-2299

Correios 3271-1114

Rodoviária 3271-1615

Fórum 3271-1423

3271-3325

Conselho da Mulher 3271-6538

SAMU 193

UTILIDADE PÚBLICA


